<sup>8</sup> ut \*MgPfTbTc; aut Ca

<sup>9</sup> suos \*CaMgPfTb; om. Tc

<sup>10</sup> in \*CaMgPfTb; ad Tc

<sup>11</sup> in \*CaMgPfTb; ad Tc

<sup>12</sup> de MgTbTc; om. Pf; et Ca

<sup>13</sup> servi sint \*MgPfTbTc; sint servi Ca

<sup>14</sup> ei \*CaMgPfTb; eis Tc

<sup>15</sup> -iat \*CaPfTb; iant MgTc

<sup>16</sup> is \*MgTb; his CaPfTc

<sup>17</sup> iuraverat \*CaPfTbTc; intraverat Mg

<sup>18</sup> iuramentum \*AdCaMgTbTc; sacramentum Pf

## 78

*[De his qui ad ecclesiam configientibus iniuriam faciunt<sup>1</sup>]<sup>2</sup>. Ex concilio Toletano,  
cap.<sup>3</sup> xii<sup>4</sup>*

Pro his qui quolibet<sup>5</sup> metu vel terrore ecclesiam appetunt, consentiente pariter ac iubente domino nostro Ervicio rege, hoc sanctum concilium definivit ut nullus audeat configuentes ad ecclesiam<sup>6</sup> residentes inde abstrahere, aut quocunque nocibilitatis vel dampni seu spoliationis residentibus in loco sancto inferre, sed esse potius his ipsis qui ecclesiam petunt per omnia licitum intra triginta passus<sup>7</sup> ab ecclesie ianuis progredi, in quibus triginta passibus uniuscuiusque ecclesie in toto circuitu reverentia defendantur<sup>8</sup>. Sic tamen ut hi qui ad eam configiunt, in extraneis vel longe separatis ab ecclesia<sup>9</sup> domibus nullo modo abscedant<sup>10</sup>, sed in hoc sancto triginta passuum numero absque domorum extranearum receptaculo progredientes, aditum obtinebunt, ut adquisite<sup>11</sup> nature usum debitum<sup>12</sup> exeant locis, et nullo teneantur eventu necessitudinis<sup>13</sup>, qui se dominicis defendendos commiserunt claustris. Si quis autem hoc decretum violare temptaverit, ecclesiastice excommunicationi subiaceat, et severitatis regie feriatur sententia. Ipsos tamen qui ad ecclesiam configium fecerunt, si iuxta priscorum canonum<sup>14</sup> instituta hi qui eos repetunt<sup>15</sup> sacramenta reddiderunt<sup>16</sup>, et sacerdos ecclesie ipsius ab ecclesie non abstraxerit<sup>17</sup> foribus, aut fuga talium si evenerit sacerdoti<sup>18</sup> querenda est, aut dampnorum<sup>19</sup> sententia, secundum electionem principis huiusmodi<sup>20</sup> sacerdotibus irroganda.

<sup>1</sup> faciunt Mg; fugiunt Pf

<sup>2</sup> in mg. MgPf Rb<sup>2</sup>; De his qui configium ad ecclesiam faciunt in text Ca(after cap. xii)VmVo(adding lxxvi); De his qui ad – faciunt et de his qui ad ecclesiam configiunt in text Ea(no inscr.); De his qui ad ecclesiam configiunt Be(mg.)Sf; De his qui ad eccl. configientibus nocte in black, with De his qui ad eccl. configientibus again in red after insc. Mq; om. AdOaPtTbTcVp